

Classificados

1 - O Paraná Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024

Edição 14.507



Apartamentos

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Apto. RES. CASCAVEL, Rua Francisco Bartinik, térreo, 03 quartos e d+dependências, reformado com cozinha planejada, interfere, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 250.000,00, poderá ficar locado.
45-99155-6699 Creci J07222 CI-212733.

W. SERAFIM VENDE

Apart. no Centro, 11º andar com elevador, 3 quartos sendo 2 suítes, mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 350m², área total sendo 177m², área privativa por apenas R\$ 1.550.000,00. Informações F:(45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI19806f CI-212710.

W. SERAFIM VENDE

Vende apart. No Universitário, 6º andar com elevador, 2 quartos mais dependências churrasqueira na sacada com total de 61m² área total sendo 50m² área privativa por apenas R\$ 250.000,00 maiores informações. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-212722.

W.SERAFIM VENDE

Prédio por R\$ 1.100.000,00 sendo um conjunto de kit nets na região do Universitário. Contendo mais de 370m² dividido em 10 unidades, já alugadas com renda atual de aprox. R\$ 8.000,00, para maiores informações F: (45)99922-7904. Willian Serafim, creci19806f CI-212714.

Casas

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Jardim União com 1 suíte 2 quartos mais dependências, com sobra de terreno por apenas R\$ 330.000,00 F: (45) 99922-7904 Willian Serafim Creci 19806f. CI-212728.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Country, com 124m² de construção sendo em condomínio, 1 suíte, 2 quartos mais dependências. Próximo a Rua Manaus, fácil acesso ao centro e saídas para rodovias. Por apenas R\$ 590.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212715.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Maria Luíza próximo a av. Carlos Gomes terreno contendo 420m² sendo 15m de frente com área construída de 400m² por apenas R\$ 1.400.000,00 maiores informações F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-212723.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Tropical com aprox. 150m² de área construída, sendo 98m² averbado, suíte, 2 quartos, vaga para 2 carros, alguns móveis planejados, ambientes climatizados, ótima localização, rua sem saída, por apenas R\$ 620.000,00. Agende sua visita, F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212718.

W.SERAFIM VENDE

Vende casa no Pioneiros Catarinense com 135m² de construção e terreno com 360m² por apenas R\$ 650.000,00. F:(45) 99922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-212727.

Ponto Comercial

W. SERAFIM VENDE

Vende imóvel (industrial, comercial) frente BR 277 com aprox. 15m de testada para a mesma, área total de aprox. 1.050m² contendo um barracão de aprox. 270m², ótima localização por apenas R\$ 1.200.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212717.

Terrenos

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito. R\$ 360.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212734.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente). R\$ 300.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212732.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende Lote com 1050m² (25x42) na região Central, Rua Vitória,770. R\$ 2.550.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212735.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212730.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes. R\$ 2.000.000,00. Aceita carros e parcelamento. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-212731.

W. SERAFIM VENDE

Área industrial ou comercial de 21.000m² por apenas R\$ 180,00 m². Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f CI-212709.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no Alto Alegre, medindo 13x40 totalizando 520m² acima do nível da rua por apenas R\$ 550.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim Creci 19806f CI-212711.

W. SERAFIM VENDE

Imóvel comercial na região do Ato Alegre, terreno com área de 360m² e área construída de 300m² por apenas R\$ 1.300.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806f; CI-212712.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no condomínio Paysage Felicitá, medindo 10x20 totalizando 200m², por apenas R\$ 340.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806f; CI-212713.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Bairro Siena medindo 10x20 plano com frente sol nascente por apenas R\$ 235.000,00 Para maiores informações F:(45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-212721.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 330 alq. prox. Cascavel com 70 alq. mec. com estrutura para pecuária pronta, sendo piquetes, barracões, reservatórios de água, casas por apenas 1.200 sacas de soja por alq. F: (45) 99922-7904 Creci 19806f CI-212725.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno com 200m² em condomínio fechado, localizado em Cascavel-PR, acesso pelo prolongamento da avenida Barão do Rio Branco, próximo ao Ceasa, sendo uma das regiões que mais cresce, o condomínio conta com portaria, salão de festas, estacionamento para visitantes, cerca elétrica, liberado para construção, com várias casas já em andamento, ótima opção para investimento ou para construção de seu lar, com uma linda vista da cidade, por apenas R\$ 220.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f. CI-212716.

Área Rural

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 2 alq. sendo área de pastagem excelente para sua futura Casa de Campo por apenas R\$ 700.000,00, aceita troca até 60% do valor. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212724.

W. SERAFIM VENDE

Chácara com 2 alq. sendo aprox. 1,5 alq. mec. em Cascavel a aprox. 3 km da BR 277, ótima localização, com casa de alvenaria, casa de madeira, reserva de mata nativa, apenas R\$ 800.000,00. Informações (45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI 19806f CI-212708.

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 20.000m² prox. Carlos Gomes, sentido Rio da Paz, sem benfeitorias, com rio no fundo, sendo uma área plana mecanizada e com uma reserva de mata nativa por apenas R\$ 950.000,00. F: (45) 99922-7904. Willian Serafim CRECI 19806f CI-212726.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Tereza, bem localizada, por apenas 45.000 sc de soja, podendo ser negociado, entrada mais 3 anos. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-212719.

Diversos

TRAGO SEU AMOR

Especialista em união de casais. Amarração definitiva, afastamentos de rivais, trago quem você ama para sempre a seus pés, rindo ou chorando. Fone: wathsApp. (45) 99118-1500. CI-212874.

Utilidade Pública

VENDE-SE

Terrenos no Jd. Mantovani em Cascavel. Loteamento com +500 residências construídas, 5 prédios, supermercado, restaurante e transporte público.

preços a partir de **R\$ 105.000,00**

CONDIÇÕES: Entrada de 15% e o saldo financiado em até 80 vezes

ENTRE EM CONTATO

📞 (45) 99952-4555
☎️ (45) 3225-1244



Prefeitura Municipal de Corbélia

Estado do Paraná
Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – Corbélia – Paraná | CEP 85420-000 – Fone: (45) 3242-8800
www.corbelia.atende.net | CNPJ 76.208.826/0001-02

AVISO DE EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 248/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Decreto Municipal nº. 929/2023

Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de encadernação de atos oficiais (Leis, Decretos, Ofícios e Portarias) dos anos de 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024 do Município de Corbélia/PR, conforme especificações técnicas discriminadas em edital.

Regime de Execução: Menor Preço Por Lote.
Prazo de Execução: Conta-se, da assinatura do(a) contrato/ata, em 12 (doze) meses.
Valor Máximo: R\$ 11.274,70 (onze mil, duzentos e setenta e quatro mil e setenta centavos).

Local de Disputa e Edital: Bolsa Nacional de Compras – BNC, www.bnc.org.br e a íntegra do Edital estará à disposição dos interessados no Portal de Transparência do Município de Corbélia/PR, www.corbelia.atende.net.

Envio de Documentos: até às 07h29 do dia 15 de janeiro de 2025.

Sessão Pública – Disputa: às 08h30 do dia 15 de janeiro de 2025.

Informações Complementares: Demais informações podem ser realizadas pelo telefone (45) 3242-8800, Ramal 217 e 219, e através do e-mail: licitacao@corbelia.pr.gov.br.

Legislações Aplicáveis: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, dos regulamentos municipais que seguem na tabela em edital, e subsidiariamente das Instruções Normativas SEGES/ME nº 58, de 08 de agosto de 2022, nº 73, de 30 de setembro de 2022 e nº 81, de 25 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Corbélia, aos 26 de dezembro de 2024.

Giovani Miguel Wolf Hnatuw

Prefeito Municipal

CI1233491-E24



Município de Iguatu

Estado do Paraná

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 277/2023

Contratante: Município de Iguatu, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida Centenário, 500, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 95.595.013/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Vladimir Antonio Barella, brasileiro, portador da cédula de identidade civil nº 3.462.360-0, inscrito no CPF sob o nº 333.437.561-72, residente e domiciliado na cidade de Iguatu, Estado do Paraná.

Contratado: ALTERMED MAT MED HOSP LTDA, sediada na Estrada Boa esperança, Fundo Canoas, CEP 89163-554, Rio do Sul - SC, inscrita no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. Maicon Cordova Pereira, portador do CPF nº 015.886.939-70 e RG 3.242.195.

Objeto: CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

Fica alterada a cláusula quarta (prazo), em decorrência do aditivo de mais 04 (quatro) meses, conforme especificação no ofício requisitório, compreendendo o prazo de 08/01/2025 a 08/05/2025, nos moldes da Lei 14.133/21. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Assinaturas: Vladimir Antonio Barella e Maicon Cordova Pereira.

Data da Assinatura: 26/12/2024.

Vladimir Antônio Barella
Prefeito Municipal

CI1233496-E24



Município de Iguatu

Estado do Paraná

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 278/2023

Contratante: Município de Iguatu, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida Centenário, 500, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 95.595.013/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Vladimir Antonio Barella, brasileiro, portador da cédula de identidade civil nº 3.462.360-0, inscrito no CPF sob o nº 333.437.561-72, residente e domiciliado na cidade de Iguatu, Estado do Paraná.

Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, sediada na Chácara 32 Gleba 5-A Prolongamento Da Rua Trindade, Zona Rural, S/N, Ouro Verde Do Oeste-Pr, Cep 85.933-000, inscrita no CNPJ sob o nº 25.279.552/0001-01, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. Maicon Uilians Backes, portador do CPF nº 040.825.149-29.

Objeto: CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

Fica alterada a cláusula quarta (prazo), em decorrência do aditivo de mais 04 (quatro) meses, conforme especificação no ofício requisitório, compreendendo o prazo de 15/12/2024 a 15/04/2025, nos moldes da Lei 14.133/21. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Assinaturas: Vladimir Antonio Barella e Maicon Uilians Backes.

Data da Assinatura: 13/12/2024.

Vladimir Antônio Barella
Prefeito Municipal

CI1233497-E24



Município de Iguatu

Estado do Paraná

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 276/2023

Contratante: Município de Iguatu, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Avenida Centenário, 500, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 95.595.013/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Vladimir Antonio Barella, brasileiro, portador da cédula de identidade civil nº 3.462.360-0, inscrito no CPF sob o nº 333.437.561-72, residente e domiciliado na cidade de Iguatu, Estado do Paraná.

Contratado: A. G. KIENEN E CIA LTDA, sediada na Rua Benjamin Borges dos Santos, nº 87, Pato Branco-PR CEP 85503-350, inscrita no CNPJ sob o nº 82.225.947/0001-65, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. Ademir Geraldo Kienen, portador do CPF nº 329.374.669-15.

Objeto: CLÁUSULA QUARTA – PRAZO

Fica alterada a cláusula quarta (prazo), em decorrência do aditivo de mais 04 (quatro) meses, conforme especificação no ofício requisitório, compreendendo o prazo de 12/12/2024 a 12/04/2025, nos moldes da Lei 14.133/21. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Assinaturas: Vladimir Antonio Barella e Ademir Geraldo Kienen.

Data da Assinatura: 10/12/2024.

Vladimir Antônio Barella
Prefeito Municipal

CI1233498-E24

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 10 de 20

Item	Especificação	Und	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
13	REMOÇÃO COMPLETA DE PORTÃO DE CORRER EXISTENTE, INCLUI DO ESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	M²	30	R\$14.76	R\$443.40
Valor Total do Lote: R\$ 50.993,40 (cinquenta mil, noventa e três reais e quarenta centavos)					
Lote 23					
55	HORA TÉCNICA PARA REPAROS DE COBERTURAS METÁLICAS EM GERAL, COM SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSOS E VEDAÇÕES COM SELANTE BASE DE POLIURETANO QUANDO NECESSÁRIO INCLUSIVE TODOS OS MATERIAIS E EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	H	380	R\$95,00	R\$32.300,00
Valor Total do Lote: R\$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais)					
Lote 27					
61	SERVICO DE SOLDA PARA PEQUENOS REPAROS EM ELEMENTOS METÁLICOS.	H	200	R\$30,00	R\$6.000,00
Valor Total do Lote: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)					

Vigência: 12 (doze) meses.
FIRMADO EM: 19 de dezembro de 2024.
ASSINATURA: Leonaldo Paranhos da Silva
Priscylla Zotti

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 11 de 20

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2024
OBJETO: Material pétreo (brita graduada, brita um, pedrisco, pó de pedra, rachão e bica corrida), para ser utilizado na pavimentação de Estradas Rurais em atendimento ao Convênio nº. 4500068023/2022, firmado com Itaipu Binacional.

Sessão Pública: 23 de janeiro de 2025 às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) por lote. Valor Total da Licitação: R\$ 1.501.100,00. O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascaavel.atende.net. Cascavel/PR, 26 de dezembro de 2024. Solange Nel Graflunder, Progeora.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 12 de 20

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2024
OBJETO: Serviço de Cuidador para realizar os cuidados e acompanhamento em internamento hospitalar, UPAs, espaços médicos em geral do público pertencente às Unidades de Acolhimento do Setor de Alta Complexidade Centro Pop da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Sessão Pública: 16 de janeiro de 2025 às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) por lote. Valor Total da Licitação: R\$ 1.084.080,00. O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascaavel.atende.net. Cascavel/PR, 26 de dezembro de 2024. José Carlos Zamboni, Progeora.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 13 de 20

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024
OBJETO: [registro de preços] Material didático complementar SAEB, em atendimento a Professores e estudantes das instituições de ensino pertencentes à Rede Pública Municipal de Ensino de Cascavel (PR).

Sessão Pública: 17 de janeiro de 2025 às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG N.º 987493. Tipo: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) por lote. Valor Total da Licitação: R\$ 3.043.647,60. O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: https://cascaavel.atende.net. Cascavel/PR, 20 de dezembro de 2024. Solange Nel Graflunder, Progeora.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 11 de 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 765/2024
Pregão Eletrônico Nº 067/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.
CONTRATADA: ROGELIN MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA, CNPJ 37.250.921/0001-12, Rua Visconde de Guarapuava, n.º 3871, Canaã, Cascavel/PR, CEP 85.813-710. Neste ato representada por Bruno Giehl Rogelin.

OBJETO: Contratação de serviços de metalurgia, com fornecimento de materiais, para os diversos órgãos da Administração Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Und	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
10	GRANDE DE FECHAMENTO DE PORTÃO INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARÇAO (02 DEMÓS) E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 05).	M²	235	R\$190,00	R\$44.650,00
Valor Total do Lote: R\$ 44.650,00 (quarenta e quatro mil e sessentos e cinquenta reais)					
Lote 08					
16	REMOÇÃO COMPLETA DE PORTA DE CHAPA FRIZADA EXISTENTE, INCLUSIVE DESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	M²	10	R\$100,00	R\$1.000,00
17	APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA, INC. LIXAMENTO E PINTURA COM TINTA ACRILICA 2 DEMÓS, PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA.	M²	270	R\$70,00	R\$18.900,00
Valor Total do Lote: R\$ 19.900,00 (dezanove mil e noventa reais)					
Lote 09					
18	BICICLETA EM AÇO GALVANIZADO COM 2,25M DE COMPRIMENTO, 0,58M DE LARGURA E 0,26M DE ALTURA, PINTURA EPOXI, MONTAGEM PARA 07 BICICLETAS NA HORIZONTAL, FIXAÇÃO EM PISO COM 08 CHUMBADORES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	85	R\$30,00	R\$2.550,00
Valor Total do Lote: R\$ 15.850,00 (quinze mil e oitocentos e cinquenta reais)					
Lote 10					
20	CALHA CHAPA GALVANIZADA N.º 28 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	600	R\$94,00	R\$56.400,00
21	RUFO CHAPA GALVANIZADA N.º 28 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	1.670	R\$100,00	R\$167.000,00
22	SUPORTE GALVANIZADO PARA CALHA DE BEIRAL, COM DISTÂNCIA MÁXIMO DE 1,0 (UM) METRO ENTRE OS MESMOS, PARA 08 ESTRUTURAS METÁLICAS DA COBERTURA, ALVENARIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	180	R\$40,00	R\$7.200,00
23	REMOÇÃO DE CALHAS E RUFO METÁLICOS, INCLUSIVE DESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	M²	210	R\$40,00	R\$8.400,00
24	RETRABALHO/DEMOLIÇÃO DE RUFO EM CONCRETO, INCLUSIVE REPARO NA LAJE DE ALVENARIA EXISTENTE E DESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	M²	60	R\$125,00	R\$7.500,00
25	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS PARA INSTALAÇÃO/PROTEÇÃO EM CALHAS E PORTÕES INCLUSIVE SUBSTITUIÇÃO DE PREGOS/PARAFUSOS TELHEIROS QUANDO NECESSÁRIO.	M²	60	R\$105,00	R\$6.300,00
Valor Total do Lote: R\$ 262.800,00 (duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos reais)					
Lote 11					
26	LIXEIRA CHAPA FRISADA Nº 22, QUADRO DE TUBO 20X30, CHAPA Nº 18 FUND. EM TELA SX FIO 12 COM TELA SX FIO 12 E 4 SUPORTES CHUMBADOS NO PISODGRAMA, ALTURA ÚTL. DO COMPARTIMENTO 80CM, PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ) E PINTURA EM COR BRANCA EM ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	10	R\$1.145,00	R\$11.450,00
27	CONTENEDOR PARA LIXO DE CAPACIDADE MÍNIMA 1,2M³. COMPRIMENTO DE 1,600 MM, LARGURA DE 800 MM, ALTURA DE 900 MM, COEFICIENTADO EM CHAPA 14, COM DIVISÓRIA INTERNA E DUAS TAMPAS EM CHAPA 14, HASTES MANGAS DIÂMETRO 1,14, RODÍZIOS DE FERRO FUNDIDO EMBOCADOS, REFORÇOS EM CHAPA 3MM, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO LINHA AUTOMOTIVA, COR CINZA GRÁFITE.	UND	10	R\$2.995,00	R\$29.950,00
Valor Total do Lote: R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais)					
Lote 12					

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 12 de 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 765/2024
Pregão Eletrônico Nº 067/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.
CONTRATADA: ROGELIN MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA, CNPJ 37.250.921/0001-12, Rua Visconde de Guarapuava, n.º 3871, Canaã, Cascavel/PR, CEP 85.813-710. Neste ato representada por Bruno Giehl Rogelin.

OBJETO: Contratação de serviços de metalurgia, com fornecimento de materiais, para os diversos órgãos da Administração Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Und	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
28	TRAVE DE FUTSAL DE 3,00 X 2,10 MT, TUBO 3" CHAPA Nº 16, SUPORTE PARA REDE, TUBO DE 1" CHAPA Nº 14, GANCHOS PARA REDE, PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ) E PINTURA NA COR BRANCA EM ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	10	R\$1.275,00	R\$12.750,00
29	TRAVE DE FUTSAL DE 3,00 X 2,10 MT, TUBO 3" CHAPA Nº 16, SUPORTE PARA REDE, TUBO DE 1" CHAPA Nº 14, GANCHOS PARA REDE, PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ) E PINTURA NA COR BRANCA EM ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	10	R\$21.750,00	R\$217.500,00
30	TRAVE DE FUTSAL DE CAMPO DE 7,32 X 2,44 MT, TUBO 4,5" CHAPA Nº 14, SUPORTE PARA REDE, TUBO DE 3" CHAPA Nº 11, GANCHOS PARA REDE, PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ) E PINTURA NA COR BRANCA EM ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	10	R\$21.750,00	R\$217.500,00
31	TRAVES PARA GOALBALL, MEDINDO 9,00 X 1,30 X 0,50 CONFECCIONADAS EM TUBO REDONDOS 3" CHAPA 2,85 MM E TRAVESAS POSTERIORES EM TUBOS REDONDOS DE 1" CHAPA 1,50 MM, TODA DESMONTÁVEL, EM MOULDOS DE 1,50 M, DE COMPRIMENTO, INCLUSIVE GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DA REDE, PINTADAS EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	UND	10	R\$1.445,00	R\$14.450,00
32	REMOÇÃO DE TRAVE DE FUTSAL EXISTENTE, INCLUSIVE DESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	UND	10	R\$185,00	R\$1.850,00
Valor Total do Lote: R\$ 60.850,00 (sessenta mil e seiscientos e cinquenta reais)					
Lote 13					
33	ESTRUTURA METÁLICA PARA TABELA DE BASQUETE, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO TUBO DE AÇO 4" (E=3,75MM) COM MÃO FRANCESA TUBO 1" SOLDADO EM PLACA METÁLICA 78" CHUMBADA EM ESTACA ARMADA, D=25CM, PROFUNDIDADE DE 3,0M, INCLUSIVE TABELA EM COMPENSADO NAVAL DE 1,80M X 1,20M, COM ARO DE METAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 07).	UND	10	R\$4.900,00	R\$49.000,00
34	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA TABELA DE BASQUETE EXISTENTE, INCLUSIVE DESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	UND	10	R\$190,00	R\$1.900,00
Valor Total do Lote: R\$ 50.900,00 (cinquenta mil e noventa reais)					
Lote 14					
35	GRANDE DE PARQUINHO COM BASE CHUMBADA NO PISODGRAMA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ) E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 09).	M²	50	R\$20,00	R\$1.000,00
Valor Total do Lote: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)					
Lote 15					
37	GRELHA COM CONTRA MARCO EM CANTONEIRA 7/8" X 1/8", CANTONEIRA 3/4" E CANTONEIRA 3/8" COM ESPASSAMENTO DE 2,3CM, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ), PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA O CHUMBAMENTO DO SUPORTE DA GRELHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 10).	M²	45	R\$290,00	R\$13.050,00
Valor Total do Lote: R\$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais)					
Lote 17					
43	JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COR BRANCA, BASCULANTE, AMARRADO PARA ACIONAMENTO CONTRAMARCO EM ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS 5+4MM, CONFORME DETALHAMENTO NA PRANCHA 11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 11).	M²	60	R\$185,00	R\$11.100,00
44	REMOÇÃO COMPLETA DE JANELA EXISTENTE, INCLUSIVE REQUADRO COM ARGAMASSA DO VÃO E DESCARTE COM DESTINAÇÃO ADEQUADA.	M²	60	R\$185,00	R\$11.100,00
45	APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA, INCLUSIVE LIXAMENTO E PINTURA COM TINTA ACRILICA 2 DEMÓS, PARA ACABAMENTO DOS DEMAIS NESTE GRUPO.	M²	115	R\$125,00	R\$14.375,00
Valor Total do Lote: R\$ 27.225,00 (vinte e sete mil e duzentos e vinte e cinco reais)					

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 13 de 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 742/2024
Pregão Eletrônico Nº 081/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.
CONTRATADA: BANKAP BANHEIROS MÓVEIS LTDA, CNPJ: 07.341.479/0002-50, Rua Frei Sergio Hillenbrun, s/n, Bairro Esperança, CEP: 89600-000 Luzerna - SC. Neste ato representada por Maria Angéla Dresch Bial.

OBJETO: Serviço de infraestrutura de eventos (tendas, palcos, banheiro químico, mesas, cadeiras e grades de isolamento) para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Und	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
46	CERCA TIPO "ALAMBADO" ESTRUTURA COM TUBOS EM AÇO GALVANIZADO 70x70 CHAPA 14, REFORÇO COM 03 TUBOS NA HORIZONTAL DE 1 1/4" CHAPA DE 14 E FECHAMENTO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 2,77 MM (28WG) ESPACAMENTO DA MALHA 5 X 5 CM CHUMBADA EM PRISOS E MURETA, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO PARA FUNDAMENTO DOS PILARES. CASO NÃO EXISTA SUPERFÍCIE ADEQUADA PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 12).		M²	5	R\$425,00	R\$2.125,00
47	PORTÃO DE ABRIR, QUADRO EM TUBO EM AÇO GALVANIZADO 2" CHAPA 14 E FECHAMENTO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 2,77 MM (28WG) ESPACAMENTO DA MALHA 5 X 5 CM, FIXADA EM CANTONEIRA 1 1/8" X 1/8" FERRO GALVANIZADO PARA CADEADO 13,0 X 5,4 CM E ACESSÓRIOS PARA FUNCIONAMENTO CONFORME DETALHAMENTO NA PRANCHA 12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO PRANCHA 12).		M²	60	R\$395,00	R\$23.700,00
48	CERCAS/GRADIL.		M²	30	R\$495,00	R\$14.850,00
Valor Total do Lote: R\$ 40.675,00 (quarenta mil e seiscientos e setenta e cinco reais)						
Lote 19						
49	COBERTURA COMPLETA EM TELA METÁLICA COM TESSOURAS OU TRÊÇAS E COLUNAS, CONTRAVENTAMENTOS, CHUMBADORES, BLOCOS E ESTACAS EM CONCRETO ARMADO QUANDO NECESSÁRIO, PARAFUSOS DE ATE 3 METROS, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARÇAO (01 DEMÓ), PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS) E TELHAS DE AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL, NATURAL, E=0,5MM - FORNECIMENTO E MONTAGEM.		M²	920	R\$150,00	R\$138.000,00
Valor Total do Lote: R\$ 555.900,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e noventa reais)						
Lote 21						
53	MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA PREPARAÇÃO E PINTURA DE ELEMENTOS METÁLICOS EM GERAL, COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO (02 DEMÓS), INCLUSIVE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO.		M²	260	R\$75,00	R\$19.500,00
Valor Total do Lote: R\$ 19.500,00 (dezanove mil e quinhentos reais)						
Lote 22						
54	HORA TÉCNICA PARA REPARO DE ELEMENTOS METÁLICOS EM GERAL, INCLUSIVE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.		H	1.770	R\$30,00	R\$53.100,00
Valor Total do Lote: R\$ 53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais)						
Lote 24						
56	TELA METÁLICA GALVANIZADA, ELETROFUNDIDA, P/FECHAMENTO LATERAL, GRADIL, # 555CM, FIO Nº 12, QUADRO CANTONEIRA 1 X 1/8" 02 DEMÓS ESMALTE AUTOMOTIVO BRILHANTE (CORTELA NAS CANTONEIRAS), C/COMPRADOR, INCLUSIVE GALVITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	360	R\$125,00	R\$45.000,00
Valor Total do Lote: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)						
Lote 26						
71	TROCA DE LONA E REFORMA DA ESTRUTURA, INCLUSIVE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE TOLDO, MODELO CORTINA RETRÁTIL COM BRACOS, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, COM MOLLA DE AÇO, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, EMENDAS VULCANIZADAS, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		UND	15	R\$135,00	R\$2.025,00
72	TROCA DE LONA E REFORMA DA ESTRUTURA, INCLUSIVE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE TOLDO, MODELO CORTINA RETRÁTIL, VERTICAL, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, COM MOLLA DE AÇO, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	20	R\$245,00	R\$4.900,00
73	TROCA DE LONA E REFORMA DA ESTRUTURA, INCLUSIVE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE TOLDO, MODELO ARTESANAL, ESTRUTURA EM		M²	30	R\$275,00	R\$8.250,00

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 14 de 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 742/2024
Pregão Eletrônico Nº 081/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.
CONTRATADA: BANKAP BANHEIROS MÓVEIS LTDA, CNPJ: 07.341.479/0002-50, Rua Frei Sergio Hillenbrun, s/n, Bairro Esperança, CEP: 89600-000 Luzerna - SC. Neste ato representada por Maria Angéla Dresch Bial.

OBJETO: Serviço de infraestrutura de eventos (tendas, palcos, banheiro químico, mesas, cadeiras e grades de isolamento) para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Und	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
74	TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, PARA SER FIXADO EM PAREDE DE ALVENARIA, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	40	R\$185,00	R\$7.400,00
75	TOLDO INSTALADO, MODELO CORTINA RETRÁTIL, COM BRACOS, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, COM MOLLA DE AÇO, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	20	R\$235,00	R\$4.700,00
76	TOLDO INSTALADO, MODELO CORTINA RETRÁTIL, VERTICAL, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, COM MOLLA DE AÇO, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	40	R\$235,00	R\$9.400,00
77	TOLDO INSTALADO, MODELO ARTESANAL, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, PARA SER FIXADO EM PAREDE DE ALVENARIA, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	70	R\$260,00	R\$18.200,00
78	TOLDO INSTALADO, MODELO ARTESANAL, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, PARA SER APOIADO EM PILARES E FIXADO EM PAREDES, COR A DEFINIR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		M²	130	R\$325,00	R\$42.250,00
79	TOLDO INSTALADO, MODELO FIXO, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, A SER APOIADO EM PILARES, COR A DEFINIR.		M²	200	R\$305,00	R\$61.000,00
80	TOLDO INSTALADO, MODELO TÚNEL, ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES 20MMX30MM, PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA COM PISTOLA, COBERTURA EM LONA DUPLA FACE, COM EMENDAS VULCANIZADAS, A SER APOIADO EM PILARES, COR A DEFINIR.		M²	200	R\$305,00	R\$61.000,00
Valor Total do Lote: R\$ 225.525,00 (duzentos e vinte e cinco mil e seiscientos e vinte e cinco reais)						

Vigência: 12 (doze) meses.
FIRMADO EM: 20 de dezembro de 2024.
ASSINATURA: Leonaldo Paranhos da Silva
Bruno Giehl Rogelin

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 15 de 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 744/2024
Pregão Eletrônico Nº 081/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.
CONTRATADA: I.E.M. FARIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.323.138/0001-10, Rua Venetousa Braz, nº 1031 Parque São Paulo, Cascavel/PR. Neste ato representada por Ihsan Estevan Moraes Fanas.

OBJETO: Serviço de infraestrutura de eventos (tendas, palcos, banheiro químico, mesas, cadeiras e grades de isolamento) para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Und	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
11	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, MASCULINO E FEMININO, MODELO STANDARD, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, COM MANUTENÇÃO SUÇÃO E MATERIAL DE USO, INCLUSIVE COLOCAÇÃO E RETIRADA DO LOCAL.		DIA	988	R\$306,00	R\$301.340,00
12	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, (MASCULINO E MASCULINO) - PRE-FABRICADO DE NECESSIDADES ESPECIAIS, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, COM MANUTENÇÃO, SUÇÃO E MATERIAL DE USO, INCLUSIVE COLOCAÇÃO E RETIRADA DO LOCAL.		DIA	373	R\$201,00	R\$75.030,00
Valor Total: R\$ 562.913,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e oitocentos e treze reais)						
Lote 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 20 de dezembro de 2024.						
ASSINATURA: Leonaldo Paranhos da Silva						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 16 de 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 747/2024
Pregão Eletrônico Nº 049/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.
CONTRATADA: JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ 25.054.102/0001-10, Rua Pedro Trogo, n.º 165, Santo Antônio, Jizur de Fora/MG, CEP 36.071-410. Neste ato representada por Robs Taveira De Almeida.

OBJETO: Aquisição de cortinas instaladas para os Centros Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais. Conforme descrito abaixo:

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 19 de 20

DECRETO Nº 289, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 200.000 (duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 290, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Estabelece a Programação Financeira, o Orçamento de Desembolso, as Metas Bimestrais de Arrecadação e o Desdobramento da Despesa Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2025, dando outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 291, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATOS E ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
Contrato nº: 108/2021. Aditivo nº: 6/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: JONI JOSÉ BAU. Processo nº: 192/2021. Dispensa de Licitação nº: 044/2021. Objeto: Locação de Sala Comercial equipada e adequada para acomodar as instalações da Agência dos Correios na sede do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 01/01/2023. Término: 30/09/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Contrato nº: 001/2023. Aditivo nº: 7/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: INVOLÁVEL PALOTINA LTDA. Processo nº: 180/2021. Pregão Presencial nº: 108/2021. Objeto: vigilância eletrônica através de monitoramento remoto dos prédios públicos do Município de Maripá/PR e manutenção dos equipamentos que compõem o sistema de alarme e câmeras. Vigência: início: 02/10/2025 Término: 02/10/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 59/2024. Aditivo nº: 2/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO AVANTE LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 23/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 60/2024. Aditivo nº: 4/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO ABM LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 20/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 19/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Nº: 139/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: IPM SISTEMAS LTDA. CNPJ nº: 01.258.027/0001-11. Processo Licitatório nº: 07/2024. Pregão Eletrônico nº: 061/2024. Objeto: execução de serviços de softwares nativos de plataforma web, em nuvem e com provimento de datacenter, para fornecimento de Sistema de Gestão Pública Integrada, no modo de licença, por uso limitadas para atender a demandas dos poderes executivos e legislativos do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 1.389.751,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e nove mil e setecentos e quarenta e sete reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 145/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: EQUIPE GESTÃO EM SAÚDE LTDA CNPJ nº: 46.802.691/0001-02. Processo Licitatório: 07/2024. Concorrência Eletrônica nº: 011/2024. Objeto: execução de serviços de consultoria em saúde pública, para supervisão de serviços efetivos em atendimento nas unidades de saúde do Município de Maripá. Valor de R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil quatrocentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses contados da data da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a partir da assinatura do mesmo. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 146/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: CLEISIO MENES BERNARDES, CNPJ nº: 09.447.062/0001-10. Processo Licitatório: 129/2024. Pregão Eletrônico nº: 098/2024. Objeto: fornecimento de agendas e material gráfico para as atividades da rede municipal de ensino do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 13.740,00 (Treze mil setecentos e quarenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar a contar da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br. 1

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 20 de 20

TRANSITAR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
ERRATA DE PUBLICAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 17/2024

Objeto: Processo Digital nº 143.214/2024 - CREDENCIAMENTO PARA AUTORIZAÇÃO PARA O SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EM VEÍCULOS AUTOMÓVEIS DE ALUGUEL - TAXI, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/PR.

Comunica-se aos interessados que na CONVOCAÇÃO PARA RETIRADA DE BOLETO E ASSINATURA DE AUTORIZAÇÃO, publicado na data de 21 de dezembro de 2024, onde se lê: "RICARDO DIAS DOS SANTOS", leia-se: "RODRIGO DIAS DOS SANTOS". Cascavel/PR, 26 de dezembro de 2024. Pedro Gurkuevitz Ribeiro, Comissão Especial de Credenciamento.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 20/2024

OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de recolhimento de veículos e caçambas de entulho de terceiros.

Em conformidade com o disposto no subitem 7.1 do Aviso de Credenciamento – Inexigibilidade nº 20/2024 e em observância à Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna-se público o resultado de habilitação conforme segue:

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE	CNPJ	PROTOCOLO	SITUAÇÃO
JONAS RIBEIRO KRONE 83973117934	48.342.593/0001-09	3602/2024	HABILITADO

A presente publicação constitui resumo da decisão oficial proferida pela Comissão Especial de Credenciamento, a qual poderá ser lida na íntegra, a qualquer tempo e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: <https://cascaavel.atende.net> (Licitações). Cascavel, 26 de dezembro de 2024. Pedro Gurkuevitz Ribeiro, Comissão Especial de Credenciamento.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 20 de 20

TRANSITAR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Credenciamento – Inexigibilidade nº 20/2024 – Processo Digital nº 185.840/2024 - Credenciamento de empresas para prestação de serviços de recolhimento de veículos e caçambas de entulho de terceiros.

Em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e legislação pertinente, e de acordo com o julgamento proferido pela Comissão Especial de Credenciamento constituída pela Portaria Administrativa nº 236/2024 – Presidência, HOMOLOGO o resultado da habilitação para o Credenciamento-Inexigibilidade nº 20/2024, conforme segue:

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE	CNPJ	PROTOCOLO	SITUAÇÃO
JONAS RIBEIRO KRONE 83973117934	48.342.593/0001-09	3602/2024	HABILITADO

Cascavel/PR, 26 de dezembro de 2024.

Documentos assinados digitalmente
LARISSA KARLA BOEING DA SILVA
Município de Maripá - Paraná
Vigência em <https://cascaavel.atende.net>

Larissa Karla Boeing da Silva
Presidente
C1123349-E24

Edição Disponível Gratuitamente: <https://cascaavel.atende.net/>

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Edição Ordinária - Nº 4015 - Ano XVI - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de dezembro de 2024 - Página 20 de 20

TRANSITAR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Credenciamento – Inexigibilidade nº 20/2024 – Processo Digital nº 185.840/2024 - Credenciamento de empresas para prestação de serviços de recolhimento de veículos e caçambas de entulho de terceiros.

Em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e legislação pertinente, e de acordo com o julgamento proferido pela Comissão Especial de Credenciamento constituída pela Portaria Administrativa nº 236/2024 – Presidência, HOMOLOGO o resultado da habilitação para o Credenciamento-Inexigibilidade nº 20/2024, conforme segue:

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE	CNPJ	PROTOCOLO	SITUAÇÃO
JONAS RIBEIRO KRONE 83973117934	48.342.593/0001-09	3602/2024	HABILITADO

Cascavel/PR, 26 de dezembro de 2024.

Documentos assinados digitalmente
LARISSA KARLA BOEING DA SILVA
Município de Maripá - Paraná
Vigência em <https://cascaavel.atende.net>

Larissa Karla Boeing da Silva
Presidente
C1123349-E24

Edição Disponível Gratuitamente: <https://cascaavel.atende.net/>

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE
ESTADO DO PARANÁ
Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90001/2024 – CONTRATO Nº 27/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Contratada: S C G Silveira Prestação de Serviços, CNPJ 51.343244/0001-08
Objeto: aditivo de prazo de execução e vigência do contrato
Novas datas respectivamente: 01/03/2025 e 15/05/2025
Assinaturas: Ahmad Issa e Lucas Adrián Hachmann
Em, 23 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE ATA – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90053/2024 – PROCESSO Nº 128/2024
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública do município de Vera Cruz do Oeste – PR.
ATA Nº 351/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: ACR Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 22.683.848/0001-03
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).
ATA Nº 352/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Globex do Brasil Importação e Exportação Ltda, CNPJ 20.164.580/0001-60
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 23.715,00 (vinte e três mil, setecentos e quinze reais).
ATA Nº 353/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: LR, Comercio e Materiais Elétricos Ltda, CNPJ 33.149.502/0001-38
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 3.936,00 (três mil, novecentos e trinta e seis reais).
ATA Nº 354/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: JF Materiais e Serviços Ltda, CNPJ 20.105.207/0001-38
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 7.825,00 (sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais).
ATA Nº 355/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações Ltda-Me, CNPJ 01.276.119/0001-54
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos).
ATA Nº 356/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Lendário Com. e Importação de Mat. Elétricos Ltda, CNPJ 52.203.880/0001-05
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).
ATA Nº 357/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Mark Telecom Produtos e Serviços Para Telecomunicações Ltda, CNPJ 13.460.002/0001-05
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais).
ATA Nº 358/2024
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Juvon Materiais e Serviços, CNPJ 58.177.899/0001-10
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 139.570,00 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e setenta reais)

C11233493-E24

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

DECRETO Nº 289, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 200.000 (duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 290, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Estabelece a Programação Financeira, o Orçamento de Desembolso, as Metas Bimestrais de Arrecadação e o Desdobramento da Despesa Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2025, dando outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 291, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATOS E ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
Contrato nº: 108/2021. Aditivo nº: 6/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: JONI JOSÉ BAU. Processo nº: 192/2021. Dispensa de Licitação nº: 044/2021. Objeto: Locação de Sala Comercial equipada e adequada para acomodar as instalações da Agência dos Correios na sede do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 01/01/2023. Término: 30/09/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Contrato nº: 001/2023. Aditivo nº: 7/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: INVOLÁVEL PALOTINA LTDA. Processo nº: 180/2021. Pregão Presencial nº: 108/2021. Objeto: vigilância eletrônica através de monitoramento remoto dos prédios públicos do Município de Maripá/PR e manutenção dos equipamentos que compõem o sistema de alarme e câmeras. Vigência: início: 02/10/2025 Término: 02/10/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 59/2024. Aditivo nº: 2/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO AVANTE LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 23/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 60/2024. Aditivo nº: 4/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO ABM LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 20/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 19/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Nº: 139/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: IPM SISTEMAS LTDA. CNPJ nº: 01.258.027/0001-11. Processo Licitatório nº: 07/2024. Pregão Eletrônico nº: 061/2024. Objeto: execução de serviços de softwares nativos de plataforma web, em nuvem e com provimento de datacenter, para fornecimento de Sistema de Gestão Pública Integrada, no modo de licença, por uso limitadas para atender a demandas dos poderes executivos e legislativos do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 1.389.751,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e nove mil e setecentos e quarenta e sete reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 145/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: EQUIPE GESTÃO EM SAÚDE LTDA CNPJ nº: 46.802.691/0001-02. Processo Licitatório: 07/2024. Concorrência Eletrônica nº: 011/2024. Objeto: execução de serviços de consultoria em saúde pública, para supervisão de serviços efetivos em atendimento nas unidades de saúde do Município de Maripá. Valor de R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil quatrocentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses contados da data da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a partir da assinatura do mesmo. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 146/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: CLEISIO MENES BERNARDES, CNPJ nº: 09.447.062/0001-10. Processo Licitatório: 129/2024. Pregão Eletrônico nº: 098/2024. Objeto: fornecimento de agendas e material gráfico para as atividades da rede municipal de ensino do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 13.740,00 (Treze mil setecentos e quarenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar a contar da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br. 1

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

DECRETO Nº 289, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 200.000 (duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 290, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Estabelece a Programação Financeira, o Orçamento de Desembolso, as Metas Bimestrais de Arrecadação e o Desdobramento da Despesa Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2025, dando outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 291, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATOS E ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
Contrato nº: 108/2021. Aditivo nº: 6/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: JONI JOSÉ BAU. Processo nº: 192/2021. Dispensa de Licitação nº: 044/2021. Objeto: Locação de Sala Comercial equipada e adequada para acomodar as instalações da Agência dos Correios na sede do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 01/01/2023. Término: 30/09/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Contrato nº: 001/2023. Aditivo nº: 7/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: INVOLÁVEL PALOTINA LTDA. Processo nº: 180/2021. Pregão Presencial nº: 108/2021. Objeto: vigilância eletrônica através de monitoramento remoto dos prédios públicos do Município de Maripá/PR e manutenção dos equipamentos que compõem o sistema de alarme e câmeras. Vigência: início: 02/10/2025 Término: 02/10/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 59/2024. Aditivo nº: 2/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO AVANTE LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 23/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 60/2024. Aditivo nº: 4/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO ABM LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 20/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 19/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Nº: 139/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: IPM SISTEMAS LTDA. CNPJ nº: 01.258.027/0001-11. Processo Licitatório nº: 07/2024. Pregão Eletrônico nº: 061/2024. Objeto: execução de serviços de softwares nativos de plataforma web, em nuvem e com provimento de datacenter, para fornecimento de Sistema de Gestão Pública Integrada, no modo de licença, por uso limitadas para atender a demandas dos poderes executivos e legislativos do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 1.389.751,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e nove mil e setecentos e quarenta e sete reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 145/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: EQUIPE GESTÃO EM SAÚDE LTDA CNPJ nº: 46.802.691/0001-02. Processo Licitatório: 07/2024. Concorrência Eletrônica nº: 011/2024. Objeto: execução de serviços de consultoria em saúde pública, para supervisão de serviços efetivos em atendimento nas unidades de saúde do Município de Maripá. Valor de R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil quatrocentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses contados da data da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a partir da assinatura do mesmo. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 146/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: CLEISIO MENES BERNARDES, CNPJ nº: 09.447.062/0001-10. Processo Licitatório: 129/2024. Pregão Eletrônico nº: 098/2024. Objeto: fornecimento de agendas e material gráfico para as atividades da rede municipal de ensino do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 13.740,00 (Treze mil setecentos e quarenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar a contar da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br. 1

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

DECRETO Nº 289, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 200.000 (duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 290, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Estabelece a Programação Financeira, o Orçamento de Desembolso, as Metas Bimestrais de Arrecadação e o Desdobramento da Despesa Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2025, dando outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

DECRETO Nº 291, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2024, na importância de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, em 26 de Dezembro de 2024. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. JONIS SPAGNOL, Secretário de Administração.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATOS E ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
Contrato nº: 108/2021. Aditivo nº: 6/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: JONI JOSÉ BAU. Processo nº: 192/2021. Dispensa de Licitação nº: 044/2021. Objeto: Locação de Sala Comercial equipada e adequada para acomodar as instalações da Agência dos Correios na sede do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 01/01/2023. Término: 30/09/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Contrato nº: 001/2023. Aditivo nº: 7/2024. Tipo Aditivo: Prorrogação. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: INVOLÁVEL PALOTINA LTDA. Processo nº: 180/2021. Pregão Presencial nº: 108/2021. Objeto: vigilância eletrônica através de monitoramento remoto dos prédios públicos do Município de Maripá/PR e manutenção dos equipamentos que compõem o sistema de alarme e câmeras. Vigência: início: 02/10/2025 Término: 02/10/2026. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 59/2024. Aditivo nº: 2/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO AVANTE LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 23/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 23/12/2024.

Ata de registro de preços nº: 60/2024. Aditivo nº: 4/2024. Tipo Aditivo: Adição. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. Contratada: AUTO POSTO ABM LTDA. Processo: 026/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 18/2024. Objeto: aquisição(ões) de combustíveis: Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10 para manutenção dos Equipamentos, Veículos e Máquinas da Frota do Município de Maripá/PR. Vigência: início: 20/12/2024 Término: 02/05/2025. Assinatura: 19/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Nº: 139/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: IPM SISTEMAS LTDA. CNPJ nº: 01.258.027/0001-11. Processo Licitatório nº: 07/2024. Pregão Eletrônico nº: 061/2024. Objeto: execução de serviços de softwares nativos de plataforma web, em nuvem e com provimento de datacenter, para fornecimento de Sistema de Gestão Pública Integrada, no modo de licença, por uso limitadas para atender a demandas dos poderes executivos e legislativos do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 1.389.751,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e nove mil e setecentos e quarenta e sete reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 145/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: EQUIPE GESTÃO EM SAÚDE LTDA CNPJ nº: 46.802.691/0001-02. Processo Licitatório: 07/2024. Concorrência Eletrônica nº: 011/2024. Objeto: execução de serviços de consultoria em saúde pública, para supervisão de serviços efetivos em atendimento nas unidades de saúde do Município de Maripá. Valor de R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil quatrocentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses contados da data da assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a partir da assinatura do mesmo. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Contrato Nº: 146/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ. CNPJ nº: 95.583.571/0001-02. Contratada: CLEISIO MENES BERNARDES, CNPJ nº: 09.447.062/0001-10. Processo Licitatório: 129/2024. Pregão Eletrônico nº: 098/2024. Objeto: fornecimento de agendas e material gráfico para as atividades da rede municipal de ensino do Município de Maripá/PR. Valor de R\$ 13.740,00 (Treze mil setecentos e quarenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar a contar da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2024. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br. 1

MUNICÍPIO DE MARIPÁ

SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS
COMARCA DE CATANDUVAS - PARANÁ

Avenida dos Pioneiros, nº 516 - Fone/Fax (45)3234-1307

Catanduvás, 09 de outubro de 2024

Notificação dirigida a Erlindo Kurten e sua mulher Miguelina Chiamanski Kurten, Casados pelo regime de comunhão de bens, com CPF/MF nº XXX.442.639-XX, ambas com endereço desconhecido, proprietários do imóvel denominado de Lote nº 118-A, subdivisão de parte do lote nº 118, da Gleba nº 08, da Colônia Tormenta, matriculado sob nº 1748, no Registro de Imóveis de Catanduvás - PR, confrontando nos pontos indicados na declaração de confrontante.

Sueli Giacomel, brasileira, separada judicialmente, serventaria da justiça, inscrita no CPF/MF nº XXX.196.589-XX, Oficial do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Catanduvás - PR, para fins de direito para fins de direito previsto na Lei nº 10.267/2001, e artigos 212, 213 da Lei Federal nº 6.015/73, Lei de Registros Públicos, e seus parágrafos, a requerimento da proprietária Carmen Maróstica, brasileira, agropecuarista, separada judicialmente, não convivente em união estável, inscrita no CPF/MF nº XXX.779.809-XX, proprietária do imóvel denominado de Lote nº 106-C, subdivisão do lote nº 106, da Gleba nº 08, da Colônia Tormenta, matriculado sob nº 6993, no Registro de Imóveis de Catanduvás - PR, com área de 242.000,00m², em Catanduvás - PR.

vem através do presente notificá-los, a fim de no prazo legal de 15 (quinze) dias se manifeste a respeito.

de sua não assinatura no processo Retificação por Georreferenciamento Protocolado sob nº 44.055, de 13.12.2024, que retificará as confrontações, área e limites do imóvel denominado Lote nº 106-C, subdivisão do lote nº 106, da Gleba nº 08, da Colônia Tormenta, matriculado sob nº 6993, no Registro de Imóveis de Catanduvás - PR, com área de 242.000,00m², em Catanduvás - PR.

Não sendo apresentada a impugnação no prazo antes mencionado, presumir-se-á sua ausência no procedimento administrativo instituído pela artigo 213 da Lei nº 6.015/73, e requerido pela parte interessada, findo tal prazo sem manifestação/impugnação, procedemos a averbação da retificação por georreferenciamento, requerida com fulcro na citada Lei.

Sueli Giacomel
Oficial

C11233481-E24



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 94/2024

O Município de Santa Terezinha de Itaipu - Estado do Paraná, torna público para ciência dos interessados, o Chamamento Público, tendo como objeto do presente Edital de Chamamento Público, a formalização de parcerias para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco, que envolve a transferência de recursos financeiros para ações de custeio às Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, regularmente constituídas, por meio de "Termo de Colaboração" e "Acordo de Cooperação", voltado para a execução do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, residentes no Município de Santa Terezinha de Itaipu, em conformidade com o que estabelece a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS nº 109/2009) e a Resolução nº 09/2024 do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e nº 33/2018 do Conselho Municipal de Assistência Social.

DATA PARA PROTOCOLO ENVELOPES 20 de dezembro 2024 à 24 de janeiro 2025

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 27 de janeiro 2025 - 10h.

O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos diariamente, de segunda a sexta-feira, na Secretaria Municipal de Assistência Social, sito a Rua dos Anjo Pedro Dotto, nº 610 - Centro ou através do telefone: (45) 3190-0408 e 3190-0407, no horário das 8h30 às 11h30min.

Santa Terezinha de Itaipu - PR, em 20 de dezembro de 2024.

EDILSO CICHELERO
ORDENADOR DE DESPESAS
Decreto nº. 300/2023

C11233488-E24



AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2024
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024
TIPO MENOR PREÇO

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, comunica aos interessados que fica RETIFICADA a licitação pública, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE MILHO E CALCÁRIO DOLOMÍTICO.

Data: 27/01/2025 - Horário: 13:30 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 27/01/2025 às 13:00 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças à Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 23 de dezembro de 2024.

Viviane Comiran
Prefeita Municipal

C11233484-E24

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 93/2024

O Município de Santa Terezinha de Itaipu - Estado do Paraná, torna público para ciência dos interessados, o Chamamento Público, tendo como objeto do presente Edital de Chamamento Público a formalização de parcerias para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco, que envolve a transferência de recursos financeiros para ações de custeio às Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, regularmente constituídas, por meio de Termo de Colaboração, voltado para a execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 a 15 anos, residentes no Município de Santa Terezinha de Itaipu, em conformidade com o que estabelece a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS nº 109/2009), o Estatuto da Criança e do Adolescente - Lei nº 8.069/1990 e as Resoluções do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente nº 18/2021 e nº 43/2024 e Resoluções do Conselho Municipal de Assistência Social nº 33/2018 e nº 09/2020.

DATA PARA PROTOCOLO ENVELOPES 20 de dezembro 2024 à 24 de janeiro 2025

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 27 de janeiro 2025 - 9h.

O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos diariamente, de segunda a sexta-feira, na Secretaria Municipal de Assistência Social, sito a Rua dos Anjo Pedro Dotto, nº 610 - Centro ou através do telefone: (45) 3190-0408 e 3190-0407, no horário das 8h30 às 11h30min.

Santa Terezinha de Itaipu - PR, em 20 de dezembro de 2024.

EDILSO CICHELERO
ORDENADOR DE DESPESAS
Decreto nº. 300/2023

C11233487-E24



CÂMARA DO MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ
Rua Felipe Camarão, 162 - Loteamento das Orquídeas II
Fone: (41) 3687-1416 - 85.955-000 - MARIPÁ - PARANÁ
e-mail: contato@camaramaripa.pr.gov.br CNPJ/MF: 73.909.491/0001-61

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS Nº. 01/2024

Homologa as Chapas concorrentes aos Cargos da Mesa Diretiva para o biênio 2025/2026 da Câmara Municipal de Maripá, Estado do Paraná.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente ao previsto do Título I, Capítulo III, Seção II, Artigo 7º a 11, do Regimento Interno desta Câmara Municipal de Maripá, bem como o previsto na Resolução nº. 06/2014, resolve:

HOMOLOGAR:

As seguintes Chapas concorrentes aos Cargos da Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Maripá, Estado do Paraná, para o pleito de 01 de janeiro de 2025, conforme segue:

CHAPA Nº. 01/2024

- PRESIDENTE: IVANILDO KERKHOVEN - PL.
- VICE-PRESIDENTE: ALMIRO AFONSO FRITZEN - PSD.
- 1º SECRETÁRIO: JONY NEILTON ZILS - PL.
- 2º SECRETÁRIO: RODRIGO FLEMING LIMA - PSD.

CHAPA Nº. 02/2024

- PRESIDENTE: JÂNIO QUIRINO ALVES - REPUBLICANOS.
- VICE-PRESIDENTE: MARCELO REINKE BLODORN - PP.
- 1º SECRETÁRIA: ESTI ENGELMANN - PP.
- 2º SECRETÁRIO: CRISTIANO ERALDO CASSOL - REPUBLICANOS.

CÂMARA DO MUNICÍPIO DE MARIPÁ, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Diego Eduardo Stange
Presidente

C11233489-E24

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

UASG: 985531
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA Nº 86/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S EIU EPP'S
POLÍTICA PÚBLICA "COMPRA MERCEDES"
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes

PREÇO MÁXIMO:

Lote	Descrição	RS Total
1	Legumes	18.106,00
2	Cauis	28.752,00
3	Açúcar, Farinhas, Sal e Polvilho	24.358,40
4	Grãos	38.651,06
5	Biscoitos	52.968,00
6	Óleo e Vinagre	12.504,00
7	Condimentos	5.620,90
8	Massas	3.953,10
9	Enlatados	7.219,00
10	Fermentos	6.728,40
11	Diversos	45.806,58
12	Ovos	2.484,00
13	Carne Bovina Moída	55.240,00
14	Carne Bovina	50.748,00
15	Carne - Frango Inteiro	9.546,00
16	Carne - Coxa e Sobrecoxa Frango	6.876,00
17	Carne - Peito Frango	8.704,60
18	Carne Suína	52.968,00
19	Presunto	4.411,20
20	Suco	4.042,00
21	Bebida Láctea	1.980,00
22	Leite Pasteurizado	62.600,00
23	Leite UHT Integral	3.432,00
24	Leite UHT 0% Lactose	1.354,00
25	Queijo	11.952,50
26	Manteiga	13.284,00
27	Abacaxi	1.038,00
28	Abacate	1.778,00
29	Banana Nanica	15.417,00
30	Maça Gala	33.880,00
31	Morango Formosa	5.035,60
32	Manga Rosa	606,00
33	Melão Amarelo	2.013,00
34	Melancia	7.710,00
35	Uva Niagara	1.332,00
36	Tangerina	6.744,00
37	Pera	1.191,00
38	Uva Passa	526,00
39	Tâmaras Secas	174,80
40	Amexa Seca	373,20
41	Laranja	18.711,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: <https://www.gov.br/compras/pt-br>
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 15/01/2025.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, situada à Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br. No período compreendido entre 23 de dezembro de 2024 a 10 de janeiro de 2025, o atendimento presencial junto ao órgão municipal ocorrerá em horário de expediente especial, das 07:30h às 12:30h conforme Decreto Municipal n.º 214/2024.

Laerton Weber
Prefeito

C11233490-E24



AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2024
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024
TIPO MENOR PREÇO

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, comunica aos interessados que fará licitação pública, visando AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DE UNIFORME PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV E CAMISETAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO DA MULHER - "DIA INTERNACIONAL DA MULHER".

Data: 28/01/2025 - Horário: 08:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 28/01/2025 às 07:30 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças à Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 26 de dezembro de 2024.

VIVIANE
COMIRAN:01759424986
Viviane Comiran
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2024
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024
TIPO MENOR PREÇO

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, comunica aos interessados que fará licitação pública, visando AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS E MASTROS.

Data: 29/01/2025 - Horário: 08:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 29/01/2025 às 07:30 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças à Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 26 de dezembro de 2024.

VIVIANE
COMIRAN:017594249
86
Viviane Comiran
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2024
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024
TIPO MENOR PREÇO

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, comunica aos interessados que fará licitação pública, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data: 30/01/2025 - Horário: 08:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 30/01/2025 às 07:30 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças à Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 26 de dezembro de 2024.

VIVIANE
COMIRAN:017594249
86
Viviane Comiran
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

C11233495-E24